
Universidad Nacional de Tucumán
Rectorado

Expte. nO 1934-015 (Re!. 2-21)

"2021-AÑO DE HOMENAJE AL PREMIO NOBEl DE MEDICINA, DR. CESAR MILSTEIN"

1 O MAY 2021
SAN MIGUEL DE TUCUMAN,

VISTO la presentación de fecha 26 de abril de 2.021,
efectuada por el Señor Secretario de Proyectos y Obras, mediante la cual
solicita la incorporación del Arq. Roberto Javier TEJERO, DNI nO
24.200.813, Director General de Construcciones Universitarias dependiente
de la mencionada Secretaría, a la nómina de funcionarios autorizados a
girar en forma conjunta y realizar todos los trámites inherentes a la Cuenta
Corriente en Pesos nO 3224-5 089-5 que Dirección General de
Construcciones Universitarias posee en el Banco de Galicia -Sucursal San
Miguel de Tucumán; y

CONSIDERANDO:

Que en la actualidad, conforme lo dispuesto en Resolución
vigente, la Dirección General de Construcciones Universitarias tiene
habilitadas las firmas de los funcionarios Arq. Jorge CASTELLANOS,
CPN Juan Carlos GOMEZ e Ing. Gerardo César MADARIAGA para girar
en la Cuenta Corriente en Pesos antes mencionada;

Que el Arq. CASTELLANOS cesó en sus funciones el 31 de
marzo de 2.021 con motivo de haberse acogido al beneficio de la jubilación;

Que el Secretario de Proyecios y Obras propone la
incorporación del Arq. Roberto Javier TEJERO en su carácter de Director
General de Construcciones Universitarias como tercer firmante ante la
institución bancaria, en reemplazo del Arq. CASTELLANO;

Que el pedido se fundamenta en la necesidad de garantizar la
operatividad y eficacia del movimiento administrativo y financiero de la
Dirección General de Construcciones Universitarias, y ante una
eventualidad es necesario contar con una tercera firma habilitada;

Que ha tomado intervención la Subsecretaría Económico
Administrativa (Is. 5);

Por ello,

"1.,_'ERG~
SECRETARIO

SECRETARIA DE PRO -~IOS y OB;¡\~
U~JiV¿RSIOA¡)r,AC1CNkl Ce TVClJ~ I\,J

~gr. OSE RAUON GARCIA
RECTOR

UNIVERSIDAD NACIONAl. DE TUCUIAAH

IIIII



Universidad Nacional de Tucumán
Rectorado

/////
"2021.AÑO DE HOMENAJE Al PREMIO NOBEl DE MEDICINA, DR. CESAR MILSTEIN"

-2-

EL RECTOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE TUCUMAN
R E S U E L V E:

RTICULO 1°._ Incorporar al Arq. Roberto Javier TEJERO, DNI nO
24.200.813, Director General de Construcciones Universitarias, a la nómina
de funcionarios autorizados a girar en forma conjunta e indistinta de a dos
(2) y realizar todos los trámites inherentes a la Cuenta Corriente nO3224-5
089-5 que Dirección General de Construcciones Universitarias posee en el
Banco de Galicia - Sucursal San Miguel de Tucumán- La nómina de
funcionarios autorizados que queda integrada como se detalla a
continuación, quedando modificada en este sentido la Resolución nO
121/2.020 :

NOMBRE Y APELLIDO

CPN Juan Carlos GOMEZ

Arq. Roberto Javier TEJERO

Ing. Gerardo César MADARIAGA

DNI

12.318.839

24.200.813

17.614.893

ARTICULO 2°._ Hágase saber, notifíquese, comuníquese al Banco de
Galicia - Sucursal San Miguel de Tucumán - a Dirección General de
Administración y a la Unidad de Auditoría Interna. Cumplido, incorpórese al
Digesto y vuelva a la Secretaría de Proyectos y Obras para su toma de
razón y demás efectos.-

RESOLUCION N°
mgb

05 7 2021 !
~~

~. JoJ RAMON GARCIA
RECTOR

UNI'ItRSIDAD NACIONAl DE TUCUIIAN

J
1


	00000001
	00000002

